

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan các nhóm tuyên truyền ca khúc cách mạng năm 2018 Chủ đề “Tuổi trẻ Phú Nhuận yêu nước - khát vọng”

Căn cứ Chương trình số 01 – CTr/ĐTN – VP ngày 13/3/2018 của Ban Thường vụ Quận Đoàn về thực hiện công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 2018 với chủ đề “Năm Tuổi trẻ sáng tạo”;

Căn cứ Kế hoạch số 75-KH/TĐTN-BTG, ngày 27/9/2018 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về tổ chức Liên hoan các nhóm tuyên truyền ca khúc cách mạng năm 2018 chủ đề: “Khát vọng tuổi trẻ”;

Ban Thường vụ Quận Đoàn triển khai kế hoạch tổ chức Liên hoan các nhóm tuyên truyền ca khúc cách mạng năm 2018 chủ đề “Tuổi trẻ Phú Nhuận yêu nước - khát vọng”, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Giáo dục truyền thống cách mạng, bồi đắp tinh thần yêu nước, lý tưởng cách mạng, lòng tự hào về truyền thống đấu tranh bảo vệ Tổ quốc, giáo dục đạo đức, lối sống trong đoàn viên, thanh thiếu nhi trên địa bàn quận.

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, kỷ niệm 320 năm thành lập Thành phố Sài Gòn – Thành phố Hồ Chí Minh (1698 – 2018).

- Phát huy hiệu quả của các câu lạc bộ, đội, nhóm tuyên truyền ca khúc cách mạng từ cơ sở trong công tác tuyên truyền, cổ vũ phong trào văn hóa, văn nghệ trong quần chúng góp phần định hướng thẩm mỹ âm nhạc, văn hóa thưởng thức trong thanh thiếu nhi, triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đoàn Quận Phú Nhuận lần thứ XI, Đại hội Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ X, nhiệm kỳ 2017 – 2022.

2. Yêu cầu:

- Liên hoan được tổ chức với phương châm “Tiết kiệm - Sáng tạo - Chất lượng - Hiệu quả”

- Các tiết mục được đầu tư, dàn dựng sáng tạo, độc đáo, đảm bảo tính tuyên truyền, giáo dục và chất lượng nghệ thuật.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC LIÊN HOAN:

1. Đối tượng, số lượng tham gia:

1.1 Đối tượng:

- Là đoàn viên, thanh thiếu nhi từ 06 đến 35 tuổi, đang sinh hoạt, học tập, công tác tại địa phương, đơn vị trên địa bàn quận.

- Mỗi đoàn viên, thanh thiếu nhi chỉ được tham gia biểu diễn cho 01 nhóm tuyên truyền.

1.2 Số lượng:

- Mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc Quận Đoàn tham gia ít nhất **01 tiết mục**, mỗi tiết mục biểu diễn phải có ít nhất 05 thành viên. Không giới hạn số lượng tham gia trong tiết mục dự thi bao gồm nhạc công, người dẫn chương trình, diễn viên phụ họa.

- Tỷ lệ đội viên, thiếu nhi tham gia chương trình không quá 30% số lượng diễn viên.

2. Thể lệ liên hoan: đính kèm kế hoạch.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: dự kiến từ 18g00 ngày 09/11/2018 (Thứ bảy).

- Địa điểm: dự kiến các địa điểm: Công viên văn hóa Phú Nhuận (49 Phan Đăng Lưu, P.07, Q.Phú Nhuận), sân khấu ngoài trời (Số 01 Hoa Cúc, P.07, Q.Phú Nhuận), Quận Đoàn Phú Nhuận (179 Hoàng Văn Thụ, P.8, Q.Phú Nhuận).

- Họp bốc thăm thứ tự thi: 16g00 ngày 02/11/2018 (Thứ sáu) tại Phòng họp Quận Đoàn. Các đơn vị không tham dự bốc thăm sẽ được sắp xếp theo chỉ định của ban tổ chức.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: Giải thưởng chính bao gồm: **03 Giải A, 6 Giải B và 9 Giải C.** Mỗi giải bao gồm Giấy khen của Ban Thường vụ Quận Đoàn và hiện kim.

* *Lưu ý:* Trong quá trình diễn ra Liên hoan, tùy vào số lượng và chất lượng các tiết mục tham gia, Ban tổ chức sẽ điều chỉnh cơ cấu giải thưởng phù hợp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp quận:

1.1 Thành lập Ban tổ chức:

* Trưởng Ban: Đ/c Lê Phú Cường - Quận ủy viên, Bí thư Quận Đoàn

* Phó Ban: Đ/c Trần Thanh Trí - UVTV, Trưởng ban Tuyên giáo Quận Đoàn

* Thành viên:

- Đ/c Huỳnh Anh Phương Thảo - UVTV, Trưởng ban CNLD Quận Đoàn

- Đ/c Vũ Gia Quỳnh Nhiên - UVBCH, Trưởng ban TNTH Quận Đoàn

- Đ/c Tăng Vũ Hoài Ân - UVBCH, Chánh Văn phòng Quận Đoàn
- Đ/c Nguyễn Thế Kiệt - UVBCH, Phó ban Mặt trận - ĐBDC Quận Đoàn
- Đ/c Huỳnh Huy Hưng - Cán bộ Ban Tuyên giáo Quận Đoàn

1.2 Nhiệm vụ:

- Ban Thường vụ Quận Đoàn phân công Ban Tuyên giáo là bộ phận thường trực phụ trách công tác tổ chức liên hoan.

- Các ban – khối Quận Đoàn đôn đốc, nhắc nhở các cơ sở Đoàn phụ trách đầu tư tham gia liên hoan cấp quận hiệu quả.

2. Cơ sở Đoàn:

- Báo cáo xin ý kiến cấp ủy và chính quyền địa phương, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để tham gia liên hoan.

- Triển khai kế hoạch đến các chi đoàn bộ phận, các câu lạc bộ văn nghệ trực thuộc đơn vị và vận động đoàn viên thanh niên tham gia.

- Các đơn vị gửi hồ sơ đăng ký tham gia liên hoan về Ban Tuyên giáo Quận Đoàn (theo mẫu đính kèm), gửi về hộp thư điện tử bantuyen_giaoqdpn@gmail.com, và gửi văn bản trực tiếp cho đồng chí Huỳnh Huy Hưng – Cán bộ Ban Tuyên giáo Quận Đoàn (SĐT: 0909.397.117), **hạn chót đến hết ngày 29/10/2018 (Thứ hai)**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức liên hoan các nhóm tuyên truyền ca khúc cách mạng năm 2018. Ban Thường vụ Quận Đoàn kính đề nghị cấp ủy, lãnh đạo các cơ sở Đoàn quan tâm, tạo điều kiện đơn vị tham gia tốt liên hoan. Đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực theo tinh thần kế hoạch đã đề ra. *H. Hưng*

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban Tuyên giáo, Ban MT-ANQP – ĐBDC Thành Đoàn;
- Đ/c Ngô Minh Hải – Phó Bí thư – Trưởng ban MT-ANQP – ĐBDC Thành Đoàn;
- Đ/c Vương Thanh Liễu – Phó Bí thư – Trưởng ban Tuyên giáo Thành Đoàn;
- Quận ủy: Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo;
- Cấp ủy, Ban giám đốc, Ban giám hiệu các cơ sở Đoàn;
- Toàn cơ sở Đoàn;
- Lưu VP, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
BÍ THƯ



Lê Phú Cường